
Alcalclia Municipal 

Ibagué 
N11.800113389 

SECRETARIA DE HACIENDA 

RESOLUCION No. 

1 0 	"c 	U 7. 4 4 
MAY 2018 

POR MEDIO DE LA CUAL SE EFECTUA UN TRASLADO PRESUPUESTAL 

EL SECRETARIO DE HACIENDA 
En uso de sus facultades legales, en especial las contenidas en el artículo 33 del 

Acuerdo 016 del 13 de diciembre de 2017 y, 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 33 del Acuerdo 016 del 13 de diciembre de 2017, establece que la 
Secretaría de Hacienda efectuará, mediante resolución motivada, los traslados 
presupuestales en rubros de la misma sección, a solicitud del ordenador del gasto, 
previa expedición del certificado de disponibilidad presupuestal expedida por el Jefe 
del Grupo de Presupuesto y la viabilidad correspondiente expedida por la secretaria 
de Planeación cuando se trate de rubros de inversión. 

Que mediante oficio del 23 de mayo de 2018, la Personería solicita traslado 
presupuestal. 

Que revisada la solicitud, la Directora del Grupo de Presupuesto expidió el 
Certificado de Disponibilidad de Traslado No. 1031-017 del 23 de mayo de 2018. 

Que por lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo Primero: Contracreditar el siguiente código presupuestal: 

202 PERSONERIA MUNICIPAL 63,000,000 
2021 FUNCIONAMIENTO 63,000,000 
2021004 GASTOS GENERALES 63,000,000 
202100401 RECURSOS PROPIOS ICLD 63,000,000 
202100401004 GASTOS GENERALES 63,000,000 

Artículo Segundo: Acreditar él siguiente código presupuestal: 

202 PERSONERIA MUNICIPAL 63,000,000 
2021 FUNCIONAMIENTO 63,000,000 
2021003 SERVICIOS PERSONALES 63,000,000 
202100301 RECURSOS PROPIOS ICLD 63,000,000 
202100301003 GASTOS DE PERSONAL 63,000,000 



Alcatdia Municipal 

Ibagué 
NIT.800113389 

SECRETARIA DE HACIENDA 

RESOLUCION No. 

1 0 3 G Pe 
	

0 24 4 . 	) 2 3 MAY 2018' 
POR MEDIO DE LA CUAL SE EFECTUA UN TRASLADO PRESUPUESTAL 

Artículo Tercero: El Grupo de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda realizará 
los ajustes necesarios originados en el presente Acto administrativo e informará a 
las respectivas dependencias. 

Comuníquese y Cúmplase 

Dado en Ibagué, 

	

~ICENTEE2  I OSA REY 	ANGELI - 
 

Secretario de Haciend 	unicipal 	Directora 
MARI MORALES RUBIO 
rupo de Presupuesto 

Transcriptora: Yulieth Coy Castro 

2 



Alcaldia Municipal 

Ibagué 
NIT.800113350' 2 

musical 

SECRETARIA DE HACIENDA 
GRUPO DE PRESUPUESTO 

1031-017 

Ibagué, 23 de mayo de 2018 

LA DIRECTORA DEL GRUPO DE PRESUPUESTO 
DE LA SECRETARIA DE HACIENDA 

CERTIFICA: 

Que mediante oficio del 23 de mayo de 2018, la Personería solicita traslado 
presupuestal. 

CONTRACREDITAR 

202 PERSONERIA MUNICIPAL 63,000,000 
2021 FUNCIONAMIENTO 63,000,000 
2021004 GASTOS GENERALES 63,000,000 
202100401 RECURSOS PROPIOS ICLD 63,000,000 
202100401004 GASTOS GENERALES 63,000,000 

ACREDITAR 

202 PERSONERIA MUNICIPAL 63,000,000 
2021 FUNCIONAMIENTO 63,000,000 
2021003 SERVICIOS PERSONALES 63,000,000 
202100301 RECURSOS PROPIOS ICLD 63,000,000 
202100301003 GASTOS DE PERSONAL 63,000,000 

Que en el Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y Gastos del 
Municipio de Ibagué para la vigencia fiscal del año 2018, aparecen los rubros 
anteriormente descritos y el rubro a contracreditar cuenta con saldo disponible para 
efectuar el traslado solicitado. 

Calle 9 No. 2-59 
Oficina 124 

Conmutador 261 16 86 - 261 18 55 — 261 11 82 ext. 151 
E-MAIL presupuestoaalcaldiadeibaque.qov.co  



ARIA O' 	RUBIO 
Grupo •e Presupuesto 

Alcaldia Municipal 

Ibagué 
NIT.8001133897 

musical -en 

  

SECRETARIA DE HACIENDA 
GRUPO DE PRESUPUESTO 

2 

1031-017 

Ibagué, 23 de mayo de 2018 

Esta Certificación de Disponibilidad de Traslado Presupuestal, se expide en 
cumplimiento al artículo 32 del Decreto de Liquidación 1000-1130 del 14 de 
diciembre de 2017. 

Transcripotra: Yulieth Coy Castro 

Calle 9 No. 2-59 
Oficina 124 

Conmutador 261 16 86 - 261 18 55 — 261 11 82 ext. 151 
E-MAIL presupuestoaalcaldiadeibaque.ciov.co  



Yo 
	2016 

ANGÉLICA MARIA MORALES RUBIO 
Cs, 	Gn.4pc CAE,  PresupJes:0 

'calc.a .je !bagué 

ASUN r -C) 

Respelad¿,, 	 :3 LIZ-1-'9 

De 	 T•!as 'es11....(:)sa n pe,- rnIt0 	 presupliestal 
p C.5:- • e S to 	2 e.a ML:;a de 1t-iague 2:ara ca vigencla 2318, de 

DENOMINACION 
CONTRACREDITOS 

EST• 

C RF DITn S 

VALOR 

CAMILC Fj.STOCSSÁ EOCANEGRA 	FERNANDO VARELA S.ANc !O-) 
-astr. 	 ....;t rCtit 	:\ 	rr"."411.•e• 	aric f o 

i• 	 7)9 tkii( t'Id 11 7,  VI-. 	• 2t: 1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

